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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZÁDAVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Posílení vodovodní sítě v Jihlavě – SV větev 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 
Z2025-028451 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Statutární město Jihlava 
IČO: 00286010 
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava 1, PSČ 586 01 
 
(dále jen „zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 10800387 
se sídlem: Brno, Příkop 834/8, PSČ 602 00 
tel.: +420 606 113 974 
e-mail: vz@koukallegal.cz 
ID datové schránky: gnqnuj2 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
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V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na 
žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, 
 
dovolte nám prosím několik dotazů k provádění: - V TZ se píše že pro příjezd k místu provádění na 
pozemky a jejich využívání bude dohodnuto s majiteli. Provedl projednání objednatel, nebo to bude 
čistě v kompetenci zhotovitele? Co se stane, pokud si některý z majitelů bude klást podmínky a bude 
stavbu komplikovat? (možnost vjezdu, finanční vyrovnání, nespolupráce,...) 

- Jakým způsobem kalkulovat zábory? Ve vztahu k objednateli (bude požadovat platit za zábory 
veřejného prostranství) tak i k soukromým vlastníkům? V tuto chvíli nemáme s nikým 
předjednanou částku za možnost využívání jejich pozemků - řešil to objednatel?  

- Bude nutné platit poplatky za zábory pozemků při provádění protlaků? 
 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel na základě dotazu tazatele uvádí, že pro příjezd a provádění stavby vodovodu budou 
využívány pouze s majiteli dohodnuté pozemky nebo části pozemků. V případě potřeby (dle potřeb 
a technického vybavení vybraného dodavatele stavby), projedná vybraný dodavatel stavby s majiteli 
příp. nájemci pozemků příjezdy na staveniště, využití manipulačního pruhu a ploch pro skladování 
materiálu, vč. doby využití těchto ploch, které budou nad rámec projednání v rámci projektu vodovodu. 

K dotazům tazatele na kalkulaci záborů zadavatel uvádí, že zábory veřejného prostranství jsou 
uvažovány pouze pro pozemky v majetku města a v rozpočtu stavby je uvažována položka VON – 
Poplatky za dočasný zábor komunikací a ploch. Ostatní stavbou dotčené pozemky, které nejsou 
v majetku města jsou s jejich majiteli předjednány a pro zhotovitele z nich nevyplývá žádný poplatek za 
zábor. Nebude nutné platit poplatky za zábor pozemků při provádění protlaků. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, 
 
ještě nám dovolte jeden dotaz. Výkaz výměr v části VRN obsahuje položku č. 20 - koordinátor BOZP. 
Domníváme se ale, že toto je náklad objednatele, proto žádáme o vyjmutí položky z výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel na základě dotazu tazatele odstranil položku č. 20 v části VRN soupisu prací.  
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Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu tohoto vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace 
(Příloha č. 1 tohoto dokumentu). 
 

Přílohy vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace: 
 

− Příloha č. 1 – „VV - POSÍLENÍ VODOVODNÍ SÍTĚ V JIHLAVĚ - SV VĚTEV – 
PROPOČET_akt_27062025.xlxs“ 

Tento dokument nahrazuje soubor s názvem „VV – POSÍLENÍ VODOVODNÍ SÍTĚ V JIHLAVĚ – SV VĚTEV – 
PROPOČET.xlsx“ uveřejněný na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:   do 07.07.2025, do 23:59 hod. 

Zadavatel dále upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 

V Jihlavě dne dle elektronického podpisu   

____________________________ 
Statutární město Jihlava 
Mgr. Petr Ryška 
primátor 
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